
19/07/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022100251 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27005032&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=c9cd1337c54… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração
 
TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2021
 

Aos 15 dias de julho de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO 016/2021 - Oferta de compra nº 48694, o pregoeiro adjudica aos licitantes
abaixo relacionados os respec�vos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da
Adjudicação".

 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 
Lote: LOTE ÚNICO 
Situação: ADJUDICADO 
Adjudicado à empresa: 10.336.643/0001-64 - DEDALUS CONCURSOS E
TREINAMENTOS EIRELI 
Total do Lote: R$ 634.800,00
 

Item nº: 1

Produto/Serviço: IMPRESSÃO E GRAMPEAMENTO CADERNO PROVA/SUP.ESCOLA
DE GOVERNO

Valor Total: R$ 165.000,00

Item nº: 2



19/07/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022100251 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27005032&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=c9cd1337c54… 2/3

Produto/Serviço: EMPACOTAMENTO DE CADERNO DE PROVA/SUP. DA ESCOLA DE
GOVERNO

Valor Total: R$ 16.500,00

Item nº: 3

Produto/Serviço: ENVELOPE PARTICIPANTE DO CONCURSO/SUP. DA ESCOLA DE
GOVERNO

Valor Total: R$ 32.000,00

Item nº: 4

Produto/Serviço: IMPRESSÃO DE CARTÃO RESPOSTA/SUP. DA ESCOLA DE
GOVERNO

Valor Total: R$ 23.500,00

Item nº: 5

Produto/Serviço: SERVIÇO DE LEITURA CARTÃO RESPOSTA/SUP. DA ESCOLA DE
GOVERNO

Valor Total: R$ 37.000,00

Item nº: 6

Produto/Serviço: SERVIÇO DE APURAÇÃO DO RESULTADO/SUP. DA ESCOLA DE
GOVERNO

Valor Total: R$ 76.500,00

Item nº: 7

Produto/Serviço: SERVIÇO APRESENTAÇÃO DE RESULTADO/SUP. DA ESCOLA DE
GOVERNO

Valor Total: R$ 12.500,00

Item nº: 8
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE DETECTOR DE METAIS MANUAL

Valor Total: R$ 116.000,00

Item nº: 9
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE BATERIA RECARREGÁVEL

Valor Total: R$ 8.300,00

Item nº: 10



19/07/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022100251 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27005032&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=c9cd1337c54… 3/3

Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE CARREGADORES DE BATERIA
Valor Total: R$ 8.000,00

Item nº: 11
Produto/Serviço: SERVIÇO DE ENSALAMENTO/ORGANIZAÇÃO

Valor Total: R$ 125.000,00

Item nº: 12
Produto/Serviço: SERVIÇO/CONCURSO PÚBLICO

Valor Total: R$ 14.500,00
 

_____________________________________ 
Leandro Côrrea Fernandes 

Pregoeiro

Emitido em: 15/07/2021 16:23:13

GOIANIA - GO, aos 15 dias do mês de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO CORREA FERNANDES, Pregoeiro (a), em 15/07/2021, às 16:30, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000022100251 e o código CRC D7303BD2.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-5795
 

Referência: Processo nº 202100005004932 SEI 000022100251

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000022100251&crc=D7303BD2


19/07/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022100427 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27005285&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=bfac377dc93c… 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2021
 

Às 16:27 horas do dia 15 de julho de 2.021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da Administração,
homologa a adjudicação referente ao Processo 202100005004932, Pregão 016/2021.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - LOTE ÚNICO
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  10.336.643/0001-64 - DEDALUS CONCURSOS E TREINAMENTOS EIRELI
Valor Total:  R$ 634.800,00

Item nº: 1
Produto/Serviço: IMPRESSÃO E GRAMPEAMENTO CADERNO PROVA/SUP.ESCOLA DE GOVERNO

Valor Unitário: R$ 3,30       Valor Total:R$ 165.000,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: EMPACOTAMENTO DE CADERNO DE PROVA/SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO

Valor Unitário: R$ 0,33       Valor Total:R$ 16.500,00

Item nº: 3
Produto/Serviço: ENVELOPE PARTICIPANTE DO CONCURSO/SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO

Valor Unitário: R$ 0,64       Valor Total:R$ 32.000,00

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                            



19/07/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022100427 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27005285&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=bfac377dc93c… 2/3

Item nº: 4
Produto/Serviço: IMPRESSÃO DE CARTÃO RESPOSTA/SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO

Valor Unitário: R$ 0,47       Valor Total:R$ 23.500,00

Item nº: 5
Produto/Serviço: SERVIÇO DE LEITURA CARTÃO RESPOSTA/SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO

Valor Unitário: R$ 0,74       Valor Total:R$ 37.000,00

Item nº: 6
Produto/Serviço: SERVIÇO DE APURAÇÃO DO RESULTADO/SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO

Valor Unitário: R$ 1,53       Valor Total:R$ 76.500,00

Item nº: 7
Produto/Serviço: SERVIÇO APRESENTAÇÃO DE RESULTADO/SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO

Valor Unitário: R$ 0,25       Valor Total:R$ 12.500,00

Item nº: 8
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE DETECTOR DE METAIS MANUAL

Valor Unitário: R$ 58,00       Valor Total:R$ 116.000,00

Item nº: 9
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE BATERIA RECARREGÁVEL

Valor Unitário: R$ 8,30       Valor Total:R$ 8.300,00

Item nº: 10
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE CARREGADORES DE BATERIA

Valor Unitário: R$ 8,00       Valor Total:R$ 8.000,00

Item nº: 11
Produto/Serviço: SERVIÇO DE ENSALAMENTO/ORGANIZAÇÃO

Valor Unitário: R$ 2,50       Valor Total:R$ 125.000,00

Item nº: 12
Produto/Serviço: SERVIÇO/CONCURSO PÚBLICO

Valor Unitário: R$ 0,29       Valor Total:R$ 14.500,00
 
 



19/07/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000022100427 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27005285&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=bfac377dc93c… 3/3

_____________________________________

MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO

Chefe de Gabinete

GOIANIA - GO, aos 15 dias do mês de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 16/07/2021, às 16:53, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000022100427 e o código CRC A6038B51.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-5795
 

Referência: Processo nº 202100005004932 SEI 000022100427

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000022100427&crc=A6038B51






3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.596

2.1 Os candidatos que tiveram publicado o resultado definitivo da 
etapa de investigação social por intermédio do Edital nº 55, de 10 
de junho de 2021 e não estão relacionados no subitem 1.1.1 deste 
edital, estão posicionados além das vagas indicadas no quadro do 
subitem 3.2.1 do edital normativo e por isso, serão considerados 
eliminados e não terão classificação no presente concurso público, 
assim como determina o subitem 3.2.2 do edital normativo.
3 DOS RECURSOS
3.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado 
preliminar do concurso público disporá de 3 (três) dias úteis para 
fazê-lo, contados a partir desta publicação no site.
3.2 Os recursos contra o resultado preliminar do concurso público 
deverão ser interpostos on-line, por intermédio do Ambiente do 
Candidato, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.
3.3 Recursos enviados por qualquer outro meio diferente do indicado 
no subitem 2.2 acima não serão aceitos e serão considerados não 
conhecidos pelo IADES.
3.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. 
Recursos inconsistentes e(ou) fora das especificações e prazos es-
tabelecidos neste edital e em outros editais serão indeferidos.
3.5 Os recursos que não se refiram especificamente ao resultado 
preliminar do concurso público não serão apreciados.
3.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, 
tampouco recurso de recurso.
3.7 Recurso cujo teor desrespeite a banca examinadora será preli-
minarmente indeferido.
3.8 A banca examinadora constitui última instância para recurso, 
sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão 
recursos adicionais.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, 
aos 15 dias do mês julho de 2021.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#243719#3#288208/>

Protocolo 243719

<#ABC#243933#3#288462>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
016/2021
Às 16:27 horas do dia 15 de julho de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Administração, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202100005004932, Pregão 
016/2021.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - LOTE ÚNICO
Situação:  ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.336.643/0001-64 - DEDALUS 
CONCURSOS E TREINAMENTOS EIRELI
Valor Total:  R$ 634.800,00
Item nº: 
1
Produto/Serviço: IMPRESSÃO E GRAMPEAMENTO CADERNO 
PROVA/SUP.ESCOLA DE GOVERNO
Valor Unitário: R$ 3,30       Valor Total: R$ 165.000,00
Item nº: 
2
Produto/Serviço: EMPACOTAMENTO DE CADERNO DE PROVA/
SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO
Valor Unitário: R$ 0,33       Valor Total: R$ 16.500,00
Item nº: 
3
Produto/Serviço: ENVELOPE PARTICIPANTE DO CONCURSO/
SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO
Valor Unitário: R$ 0,64       Valor Total: R$ 32.000,00
Item nº: 
4
Produto/Serviço: IMPRESSÃO DE CARTÃO RESPOSTA/SUP. 
DA ESCOLA DE GOVERNO
Valor Unitário: R$ 0,47       Valor Total:R$ 23.500,00

Item nº: 
5
Produto/Serviço: SERVIÇO DE LEITURA CARTÃO RESPOSTA/
SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO
Valor Unitário: R$ 0,74       Valor Total: R$ 37.000,00
Item nº: 
6
Produto/Serviço: SERVIÇO DE APURAÇÃO DO RESULTADO/
SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO
Valor Unitário: R$ 1,53       Valor Total: R$ 76.500,00
Item nº: 
7
Produto/Serviço: SERVIÇO APRESENTAÇÃO DE RESULTADO/
SUP. DA ESCOLA DE GOVERNO
Valor Unitário: R$ 0,25       Valor Total: R$ 12.500,00
Item nº: 
8
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE DETECTOR DE METAIS 
MANUAL
Valor Unitário: R$ 58,00       Valor Total: R$ 116.000,00
Item nº: 
9
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE BATERIA RECARREGÁVEL
Valor Unitário: R$ 8,30       Valor Total: R$ 8.300,00
Item nº: 10
Produto/Serviço: LOCAÇÃO DE CARREGADORES DE BATERIA
Valor Unitário: R$ 8,00       Valor Total: R$ 8.000,00
Item nº: 11
Produto/Serviço: SERVIÇO DE ENSALAMENTO/ORGANIZAÇÃO
Valor Unitário: R$ 2,50       Valor Total: R$ 125.000,00
Item nº: 12
Produto/Serviço: SERVIÇO/CONCURSO PÚBLICO
Valor Unitário: R$ 0,29       Valor Total: R$ 14.500,00
MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO
Chefe de Gabinete

<#ABC#243933#3#288462/>

Protocolo 243933

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#243929#3#288456>

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 04/2021- SEDI

Processo nº 202114304000032;

Identificação do Termo: Termo de Cooperação Técnica nº 04/2021;

Objeto: O intercâmbio de informações, mediante a disponibilização 

à SEDI de acesso à Plataforma Webservices, tópicos de consulta 

“Consulta Empenho por Elemento de Despesa” e “Consulta de 

Receita por Ano, Mês, Município, Órgão e Rubrica”, para viabilizar o 

cruzamento de dados visando à melhoria das políticas públicas no 

âmbito do Poder Executivo do Estado de Goiás;

Partícipes: O Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, inscrita no CNPJ sob 

o nº 21.652.711/0001-10 e a COMPANHIA DE INVESTIMENTO 

E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIÁS - GOIÁS PARCERIAS, 

inscrita no CNPJ sob o nº 08.235.587/0001-20,

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua 

assinatura, com início em 15/07/2021 e vigorando até 14/07/2023.

Valor: O presente instrumento não implica transferência de recursos 

financeiros entre os Partícipes.

Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual 

18.746/2014, Lei Estadual 17.928/2012.

<#ABC#243929#3#288456/>

Protocolo 243929

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: def96995


